ognosciren priuatue zustabe, und unter die Reservata Imperatoris obnstritig gezeblet werden, so hätte Ibro Kayserl. Maiestät ex plenitudine potestatis sothane Urthel gaenzlich cassirt, und für null und nichtig declariret. Denique addimus, quemadmodum Statutum ipsuni neque hodie amplius ad Judicia extra-nea euocare licitum est, ita quoque ut ipse subditis suis beneficium primiae Instantiae indulgeat, pariter iustum est, et, quod in se iustum iudicat, etiam in subditum suum statuat, Imitantur Status Caelarem, vti circa caput Imperii ordo Citationis a legibus constitutus, ita et a Statibus obseruandus in Territorio suo.

S. LXV.

Angustia paginarum non patitur, quae restant e digno, fuisius pertractare. Ordo nos ducit ad hodierna lmp. Tribunalia. Olim in Germania Judicia Curiae Imperialia innescunt. Prima vestigia se sifstunt ab anno 1159. eo tempore Imperator Judicem Curiae in Aula sua constituit iuxta formulam ap. GOLDAST. P. II. Statutorum c. 24 p. 21. Alii per Iudicem Curiae Comitem Palatinum intelligunt in Aula semper Ictionis causa praesentem. SPENER in teutschen Staats-Recht L. II. c. 10. p. 171. Diffidationes in medio aeuo frequentes et ius manuarium pro lege valiteturum Iudicia haec Curiae Imperialia fere extra exercitium tantisper posuere, vsque dum RVDOLPHVS I. et Iudicia illa dormientia, et pacem publicam feliciter restituit; PFEFF. ad Vitriar. L. III. tit. 2. p. 312. Ex iure enim manuariis FAVSTRECHT formulae antiquae in tritura forensi hodie adhuc consuetissimae. Der Krieg Rechtern, der krigisch Vormund, die Kriegsbevestigung, die Kriegs-Verwandten. Dominus de LVDEWIG Reliquiar. MSCT. T. I. n. 87. p. 114. 133. Huius Iudicij Curiae Surrogatum credimus esse Consilium hodiernum Imperiale Aulicum de origine ipsius dissentient Iuris publici Interpretes, alii illud anti-

antiquius, alii serius coepisse asserunt. Quas Lites componere studuit THOMASIVS ad MONZAMB. C. V. §. 21. p. 449. qui distinguendum suadet, inter Iudicium Aulicum qua vulgare, et qua eminens, prius est, vbi hoc excelsum Iudicium in causis priuatorum iudicare consuevit, illud, vbi Statuum causas illustres decidere ius habuit. Casu priori esse vetustissimum hoc Caesaris Iudicium Aulicum, casu posteriori incunabula ipsius demum a Carolo V. petenda credit, cui consentiunt KEMERICH *Iur. publ. L. VI. c. 3. §. 5.* TITIVS *I. P. L. 7. c. 5. §. 2.* Iura igitur huius Iudicii facile essent cognoscenda, si illud pro surrogato Iudicij Curiae pristinae, vel tamen ad decempedam illius hodiernum dimetiaris.

S. LXVI.

De origine Iudicij Cameræ Imp. vel omnibus constat, quare de eo edisserere merito supersedemus, competere ipsi concurrentem ICTIONEM cum Consilio Imp. Aulico nisi in causis exceptis, quas optime declarat REICHS-HOFF-BATHS-ORDNVNG T. II. § 1. itidem notum est, Assessoriis Cameræ non solum vota consultatiua, sed et decisiva competere, vel Status Iudicij ipse comprobat, inde est eos in Constitutionibus Imp. saepius dici *Richtere, Urtheilere*, sequitur exinde plurima vota in hoc Imp. Tribunal concludere et efficere sententiam definitiuam, ita ut Iudicij Cameræ a pluralitate discedere minus liceat. Sed quae restant alia vice nobis illustranda manent. Huic vero per tractationi nuc imponitur

F I N I S.

Bamberg, Diss., 1743-50
X 2344188

IOH. HEINRICI BOCRIS, ICTI,
 IN AVLA REVERENDISSIMI AC CELSISIMI EPISCOPI AC
 PRINCIPIS BAMBERGENSIS CONSILARIJ INTIMI, IVRIS PVBLIGI,
 ET PRAXEOS PROFESSORIS PVBL. ET ORDINARII,
 FACVLTATIS IVRID. P. T. DECANI,

DE 1749/16
**INDOLE AC NATVRA
 IVDICIORVM GERMANIAE
 TAM ANTIQVORVM, QVAM RECENTIORVM
 AD STATVM IVRIS PVBLICI MODERNI,
 SVCCINCTE EXPLICATA,
 COMMENTATIO IVRIS PVBLICI.**

CVM PERMISSV SVPERIORVM.

BAMBERGAE,
 A N N O M D C C L I I .